rum suorum magnitudinem et gravitatem agnoscat, et recordetur viarum suarum pessimiarum, et displiceant illi peccata sua; vel ab angelo impellente ad sui et suorum debitorum cognitionem; vel a propria conscientia, que semper deprecatur ad optima, et pro Deo militat; sive a predicatore vel sacerdotibus, qui sunt a confessione, qui culpas ex parte Dei exaggerant, et ad satisfactionem impellunt. « (MANSI, *Erarium* Ev. dom. 21, post Pentec.). — Ex occasione thematicis: *Capit rationem ponere cum servis, potest ostendi, quam rigida sit ratio, quam Christus in particulari iudicio a nobis exigit.* 1º Quia erit *exactissima* de omnibus etiam minimis cogitationibus, verbis et operibus. 2º Quia erit *severissima*, nihil impunitum relinques. 3º Quia erit *immutabilis*; nam quidquid in ea conclusum fuerit, ratum manebit in aeternum. Unde auditores ad salutarem timorem hujus iudicii excitandi, ut dicant scilicet cum Jobo: *Verebar omnia opera mea, sciens, quod non pareceres delinquenti* (LÖHNER, *Biblioth. Index conc. dom.* 21 post Pentec.). — Ex eodem themate suadendus serius et sedulus usus quotidianus examinis conscientie. 1º Quia conducit ad rigidum examen iudicii particularis effugiendum, aut leniendum. Si enim nosmetipsos dijudicaremus, non utique iudicemur. 2º Quia hoc examen est officina prestantissimarum virtutum, que in eo exercentur. 3º Quia conscientiam tranquillat, summamque adeo iucunditatem animo conciliat (Id. *ibid.*).

II. — *Necesidad de darles buenos ejemplos.* — ¿ Pensáis que el oficial de nuestro Evangelio se haya contentado con instruir á las personas de su familia sobre Jesus, sobre su divinidad, sobre la fé que éra necesario tener en él, sobre los deberes que imponía esta fé? Nó, sin duda alguna. Sinó que antes de enseñarles que debían creer en Jesus, comenzó por creer él mismo, dandoles su propia fé como ejemplo, así cómo se há referido: *El creyó en Jesus y toda su familia con él.*

Es así tambien cómo los padres deben unir el buen ejemplo con las buenas lecciones. El buen ejemplo es todavia, más necesario que las buenas lecciones. Constituye un lenguaje ya más claro ya más elocuente. Se puede no comprender siempre una leccion; pero siempre se comprenderá mejor un ejemplo. Del mismo modo, se puede no rendirse siempre á un razonamiento, pero es muy difícil que no se rinda á un buen ejemplo. Qué si esto es verdad de todo buen ejemplo en general, lo es mucho más cierto todavia de los padres respecto de sus hijos. Porque aquí todo concurre á añadir al poder natural: la confianza que los niños tienen en sus padres, el respeto con que ellos consideran todo lo que hacen, la áfeccion que les lleva á imitarles en todas cosas.